
 

Piazza Aldo Moro, 1 - 55012 Capannori (LU) – Italia (www.comune.capannori.lu.it)

ORIGINALE

UFFICIO URP - SERVIZI DEMOGRAFICI ACCOGLIENZA CITTADINO E SERVIZI 

AUSILIARI

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI

DETERMINAZIONE N° 47 DEL 17/01/2024

OGGETTO: Impegno  di  spesa  per  il  pagamento  delle  tasse 

automobilistiche per gli automezzi di proprietà del Comune di 

Capannori  all’Aci  Lucca  Service  Srl  -  Ultime  scadenze  bolli 

anno 2023.

 IL RESPONSABILE

   Finocchietti Francesca / ArubaPEC S.p.A.

PROSPETTO RIEPILOGATIVO ACCERTAMENTI/IMPEGNI

Creditore/Debitore Importo Codice gestionale CIG CUP Capitolo Tipo Impegno
Scadenza 

Obbligazione
ACI LUCCA 

SERVICE S.R.L.
701,64 U.1.03.02.99.999   01051.03.010901 I 630 2024

RIMESSO IN COPIA A



Dettaglio eventuali spese sottoposte a limitazione (DL78/2010)

Denominazione SI/NO Importo Denominazione SI/NO Importo

Studi e incarichi di consulenza NO  

Spese per autovetture (acquisto, 

manutenzione, noleggio e 

l'esercizio di autovetture e 

acquisto di buoni taxi)

NO  

Relazioni pubbliche, convegni, 

mostre pubblicità e 

rappresentanza

NO  Spese per missioni NO  

Spese per formazione  NO  
Compensi organi di indirizzo, 

direzione e controllo
NO  



Ufficio URP - Servizi Demografici 

Accoglienza cittadino e Servizi ausiliari

Tel. 0583/4281

Fax 0583/428399
Piazza Aldo Moro, 1 - 55012 Capannori (LU) – Italia (www.comune.capannori.lu.it)

ORIGINALE

Determinazione n° 47 del 17/01/2024

OGGETTO: Impegno  di  spesa  per  il  pagamento  delle  tasse 

automobilistiche per gli automezzi di proprietà del Comune di 

Capannori  all’Aci  Lucca  Service  Srl  -  Ultime  scadenze  bolli 

anno 2023.

Ufficio URP - Servizi Demografici Accoglienza cittadino e Servizi 

ausiliari

  IL RESPONSABILE  

Viste:

• la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 del 15.06.2019 ad oggetto 
"Presentazione  indirizzi  generali  di  Governo",  con  la  quale  è  stato 
presentato il programma di mandato;

• la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 93 del 04.12.2019 ad oggetto 
"Discussione ed approvazione degli indirizzi generali di Governo", con 
la  quale  è  stato  approvato  il  programma  di  mandato 
dell'amministrazione comunale di Capannori;

• la Deliberazione di Consiglio n° 83 del 27/12/2023 ad oggetto "Bilancio 
di previsione finanziario relativo al triennio 2024 - 2026. Approvazione";

Vista la  determinazione  dirigenziale  n.  1291  del 10/2023 che  delega  alla 
dipendente Francesca Finocchietti, in via ordinaria, ex articolo 8, comma 4, del 
Regolamento sull'Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi, alla lettera 
«d»: gli atti di gestione finanziaria compresa l'assunzione di impegni di spesa e 
l’accertamento delle entrate ed in particolare la firma anche in presenza del 
Dirigente delle determinazioni di impegno di spesa inferiori ad € 5.000,00;



Considerato che  la  predisposizione  degli  atti  necessari  alla  gestione 
dell’Ufficio Automezzi dell’Ente è una competenza assegnata al Settore Servizi 
al Cittadino e confermata nel PEG tutt’ora vigente;

Preso  atto il  Comune  di  Capannori  possiede  attualmente  un  autoparco 
composto da n. 34 veicoli, compresi vari mezzi operativi, moto e autoveicoli ad 
uso dell’Ente e della Polizia Municipale;

Ritenuto  opportuno garantire  il  corretto  pagamento  delle  tasse 
automobilistiche sui mezzi di proprietà del Comune, così come previsto dalla 
normativa vigente e rispettando la scadenza stabilita;

Valutato il  preventivo  di  spesa  di  €  701,64  del  15/01/2024,  allegato  alla 
presente e quale parte integrante, richiesto alla Società Aci Lucca Service Srl 
con sede in Lucca in via Catalani, 59 – P.IVA 01149140467;

Ritenuto  opportuno procedere  ad  assumere  impegno  di  spesa,  in  favore 
della Società Aci Lucca Service Srl con sede in Lucca in via Catalani, 59 – P.IVA 
01149140467;

Verificata la regolarità contributiva della società sopra richiamata, come da 
prot.  INPS_37786669 del  27/09/2023 con scadenza validità  25/01/2024,  che 
risulta regolare;

Dato atto che le suddette tipologie di spese possono essere assimilate, per 
analogia, alla disciplina della “tracciabilità attenuata” prevista, dai commi 2 e 3 
dell’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, per utenze, pagamenti a gestori 
di pubblici servizi e tributi;

Rilevato tuttavia  che,  in  ogni  caso,  non  trattandosi  di  appalto  né  di 
affidamento,  per il  loro  pagamento non è richiesta l’acquisizione del  codice 
CIG, come previsto per le procedure di appalto di lavori, forniture e servizi, in 
quanto si tratta di pagamento di tasse automobilistiche;

Preso atto che tale determinazione è soggetta agli obblighi di pubblicazione 
stabiliti dal D.Lgs. 14/03/2013 n. 33, art. 23 c.1 lett. b);

Ritenuto che  l’istruttoria  preordinata  all’emanazione  del  presente  atto 
consenta di attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per 
gli effetti di quanto  dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

Visto il D.Lgs. 267/2000 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti 
Locali”,  con  particolare  riferimento  agli  artt.  107  “Funzioni  e  responsabilità 
della dirigenza”, 183 “Impegno di spesa”;



DETERMINA

1. di approvare l’impegno di spesa di € 701,64 per il pagamento degli importi 
delle tasse relative agli automezzi comunali scadute ad agosto e a dicembre 
2023;

2. di impegnare la cifra di € 701,64 al Cap. 10901 del bilancio 2024, a favore 
dell’Aci  Lucca  Service  Srl  con  sede  in  Lucca  -  via  Catalani,  59  –  P.IVA 
01149140467, la cui obbligazione sarà esigibile entro il 31/12/2024;

3. di dare atto che la presente determinazione è soggetta agli  obblighi  di 
pubblicazione previsti ai sensi del D.Lgs. 14/03/2013 n. 33;

4. di dare atto dell’osservanza degli obblighi sulla tracciabilità finanziaria di 
cui alla Legge 13 agosto 2010, n. 136 ed al D.L. 12 novembre 2010, n. 187 
come da documentazione conservata in atti d’ufficio;

5. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli 
effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

6. di dare atto che il responsabile del procedimento è Francesca Finocchietti, 
E.Q.  dell’Ufficio  URP,  servizi  demografici,  accoglienza  del  cittadino  e  servizi 
ausiliari, la quale dichiara l’insussistenza a proprio carico di ipotesi di conflitto 
di interessi come previsto dal D.P.R. 62/2013, nel pieno rispetto delle regole di 
cui all’art. 6 bis della Legge n. 241/90 e s.m.i. .

Informazioni

-  E’ fatta salva la possibilità  di  ricorrere per via giurisdizionale al TAR della 
Regione Toscana entro 30 dalla data di scadenza della pubblicazione all’albo o 
dalla data di notifica o comunicazione se prevista.

 

  



    

Capannori, 17/01/2024
  IL RESPONSABILE

     Finocchietti Francesca / ArubaPEC S.p.A.

  

    


	
	
	Ufficio URP - Servizi Demografici Accoglienza cittadino e Servizi ausiliari

	
	Ufficio URP - Servizi Demografici Accoglienza cittadino e Servizi ausiliari

